1

Nº 106 - DOE – 29/05/2025 – Seção 1 – Ed. Suplementar - p.2

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

COMUNICADO Nº 04/2025, DE 28 DE MAIO DE 2025

Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão nº 04/2025

Processo 2022 SEI 024.00018421/2023-12

Processo Origem Processo SES nº18734/2019

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde

CONTRATADA: Fundação Instituto de Pesquisa e Estudo de Diagnóstico por Imagem - FIDI, gerenciadora do
Serviço Estadual de Diagnóstico por Imagem I - SEDI I

CNPJ: 55.401.178/0001-36

OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto o repasse de recurso de custeio para o mês de
maio, visando a desmobilização e o encerramento das atividades do SEDI I, em virtude do término da vigência do
Contrato de Gestão do Serviço Estadual de Diagnóstico por Imagem I – SEDI I.

VALOR R$ 3.621.180,04(três milhões, seiscentos e vinte e um mil, cento e oitenta reais e quatro centavos), que
será repassado em parcela única no mês de maio do presente exercício e onerará a rubrica 10 302 0930 4852
0000.

CUSTEIO

UGE: 090192

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:10.302.0930.4852.0000

NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85

FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12

Data Assinatura: 28/05/2025

Este documento pode ser verificado pelo código
2025.05.29.1.1.36.13.199.1109924
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade